
  
 
DIPARTIMENTO   
FUNZIONE PUBBLICA 

 

 
 

REPUBBLICA DI SAN MARINO 
 
Via della Capannaccia, 13- 47890 San Marino A4 
T +378 (0549) 882837 - F +378 (0549) 882835 
info.direzionegeneralefunzionepubblica@pa.sm 

San Marino, 24 settembre 2024/1724 d.f.R. 

Prot. n. 88715 /2024 

Oggetto: sospensione dei termini ex articolo 6, comma 3, lettera a) della Legge n.160/2011 per 

la verifica relativa alla ricevibilità e all’ammissibilità delle domande pervenute ai fini 

della partecipazione al Bando di Concorso Pubblico n.4/2024/CP 

Il Direttore della Funzione Pubblica 

VISTO 

il Bando di concorso pubblico n.4/2024/CP per titoli ed esami per la copertura definitiva di profilo di ruolo 

(PDR) di Esperto in Sistemi di Istruzione (ESPSISIST), con assegnazione presso il Dipartimento Istruzione; 

la Delibera dell’On.le Congresso di Stato n.15 del 12 giugno 2023; 

la Legge 31 luglio 2009 n.107 ed il relativo Decreto Delegato applicativo 2 agosto 2012 n.106 e successive 

modifiche; 

la nota del Segretario di Stato per l'Istruzione e la Cultura, l'Università e la Ricerca Scientifica, le Politiche 

Giovanili, in data 18 settembre 2024 Prot.n. 86927/2024/EDA, con la quale si richiede la sospensione del 

concorso pubblico in oggetto “vista l’imminente attività di riorganizzazione del Dipartimento Istruzione”; 

l’articolo 6, comma 3, lettera a) della Legge 5 ottobre 2011 n.160; 

CONSIDERATO 

che il Bando di concorso pubblico n.4/2024/CP volto alla copertura definitiva di PDR di “Esperto in Sistemi di 

Istruzione  - ESPSISIST”, autorizzato con la sopracitata Delibera dell’On.le Congresso di Stato n.15 del 12 

giugno 2023, emesso dalla scrivente Direzione Generale e pubblicato sul portale www.gov.sm in data 20 

agosto 2024, prevedeva quale termine di presentazione della domanda di ammissione e dei relativi allegati 

“le ore 18:00 di lunedì 23 settembre 2024, a mezzo dell’applicativo “IOL – Istanze On Line”; 

che l’articolo 9, comma 1, del Decreto Delegato n.106/2012 e successive modifiche dispone come l’Ufficio 

Procedente sia tenuto a verificare la ricevibilità e l’ammissibilità delle domande pervenute ai fini della 

partecipazione a concorso pubblico o interno “entro i quindici giorni successivi al termine ultimo per la 

presentazione delle domande”; 

che è stata avviata da parte dell’On.le Segreteria di Stato di riferimento un’attività di analisi ed elaborazione 

di linee di azione volte alla riorganizzazione del Dipartimento Istruzione; 

che gli esiti della precitata analisi potranno influire sulle previsioni del Fabbisogno del Dipartimento Istruzione,  

determinare l’istituzione di nuove tipologie di PDR ovvero comportare la modifica della declaratoria del PDR 

oggetto della procedura di cui al bando n.4/2024/CP; 

DISPONE 

la sospensione dei termini previsti all’articolo 9, comma 1, del Decreto Delegato n.106/2012 e successive 

modifiche per la verifica circa la ricevibilità e l’ammissibilità delle domande di partecipazione pervenute in 

riferimento al bando di concorso pubblico per titoli ed esami n.4/2024/CP volto alla copertura definitiva di 

profilo di ruolo (PDR) di Esperto in Sistemi di Istruzione (ESPSISIST). 

PRECISA 

che il termine di cui sopra è sospeso sino alla conclusione della sopra richiamata fase di analisi ed 

elaborazione di linee di azione con assunzione delle conseguenti determinazioni da parte dell’On.le  

Segreteria di Stato competente e dell’On.le Congresso di Stato relativamente alla riorganizzazione del 

Dipartimento Istruzione. Le predette determinazioni finali potranno comportare l’adozione di provvedimenti 

di autotutela amministrativa ai sensi del Titolo VI della Legge 5 ottobre 2011 n.160.    

Si dispone la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione dedicata del portale www.gov.sm. 

                       IL DIRETTORE DELLA FUNZIONE PUBBLICA 

                                  Avv. Manuel Canti 

http://www.gov.sm/
http://www.gov.sm/

		2024-09-24T09:43:33+0000
	Manuel Canti




